18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33855 Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições, NOTIFICA os titu-
lares, sócios ou representantes legais da empresa SCARAMUSSA COMÉR-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., Insc. Est. nº 15.291.365-3 nos termos do
artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os Arts. 124 e 744 do RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto
n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto
da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2015
a 11/2016, conforme determinado pela ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFI-
CAÇÃO FISCAL nº 012019820000322-4, no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte na forma
do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor(a) Fiscal Solicitante: SOCORRO NAZARÉ FRANCO HONDERMANN
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
- Arquivo Magnético c/ Registro Fiscal das Aquisições e Prestações
- Contrato Social e Alterações
- Livro de Registro de Apuração de ICMS
- Livro de Registro de Entradas
- Livro de Registro de Saídas
- Notas Fiscais de Entradas
- Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av. José Boni-
fácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, cul-
minará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º
6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Mário Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 425221

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201901000399 de 17/04/2019 -
Proc n.º 002019730000429/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Carlos Manoel da Costa Figueiredo – CPF: 101.422.742-91
Marca: VW/VOLKSWAGEN VIRTUS MSI MOTOR 1.6 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000401 de 17/04/2019 -
Proc n.º 002019730007497/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Mauricio Eduardo de Albuquerque Pereira – CPF:
002.796.032-31
Marca: VW/POLO 1.6 MSI, MT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000403 de 17/04/2019 -
Proc n.º 002019730007697/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: João Melo de Barros – CPF: 099.146.172-04
Marca: HONDA/CITY DX MT MANUAL 1.5 Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201904001992, de 17/04/2019 -
Proc n.º 2019730008542/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Kleber Souza Melo – CPF: 568.228.802-59
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18A LTZ/Pas/Automovel/9BGJC6920HB208022
Portaria n.º201904001994, de 17/04/2019 -
Proc n.º 2019730008537/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Adivaldo Santana Costa Pena de Moraes – CPF: 158.837.792-
04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HK3374508
Portaria n.º201904001996, de 17/04/2019 -
Proc n.º 2019730008552/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Carlos Mendes Medeiros – CPF: 223.442.682-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CL MA/Pas/Automovel/9BWDA45U8FT007891

Portaria n.º201904001998, de 17/04/2019 -
Proc n.º 2019730008412/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Manoel Eno Soares – CPF: 588.283.202-06
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HJ3333709
Portaria n.º201904002000, de 17/04/2019 -
Proc n.º 2019730008408/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Maria de Fatima Pereira Makiama – CPF: 126.687.705-30
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713MG3304835
Portaria n.º201904002002, de 17/04/2019 -
Proc n.º 2019730008406/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joaquim Nascimento Caldeira – CPF: 003.655.802-87
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/WR-V EXL CVT/Pas/Automovel/93HGH8860JZ104268
Portaria n.º201904002004, de 17/04/2019 -
Proc n.º 2019730008404/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Marcelo Oliveira Valentim – CPF: 332.098.982-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG416354
Portaria n.º201904002006, de 17/04/2019 -
Proc n.º 2019730008323/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Haroldo Souza Lobato – CPF: 006.017.562-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MBV/Pas/Automovel/9BWDB45U3HT050812
Portaria n.º201904002008, de 17/04/2019 -
Proc n.º 2019730008525/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Elinaldo Carlos Cordovil da Silva – CPF: 627.927.412-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automovel/9BD135019E2264158
Portaria n.º201904002010, de 17/04/2019 -
Proc n.º 42019730003086/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Hamilton Pereira de Almeida – CPF: 146.884.332-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/Automovel/9BD37412UF5078081
Portaria n.º201904002012, de 17/04/2019 -
Proc n.º 122019730000413/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ivonilde Aventina Siqueira – CPF: 364.401.242-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE HL SBV/Pas/Automovel/9BWDB45U7JT072902
Portaria n.º201904002014, de 17/04/2019 -
Proc n.º 2019730008488/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Luiz Tenorio Pontes – CPF: 647.060.602-49
Marca/Tipo/Chassi
NISSAN/VERSA 16 SL/Pas/Automovel/94DBCAN17GB204805
Portaria n.º201904002016, de 17/04/2019 -
Proc n.º 2019730008451/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: 595.224.452-15 – CPF: 595.224.452-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC7520KB207172

Protocolo: 425291

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A.
CNPJ: 04.913.711/0001-08 - NIRE: 153.0000011-4

Avenida Presidente Vargas, nº 251, Campina
CEP 66.010-000 – Belém-Pará

FATO RELEVANTE
PAGAMENTO DE JUROS SOBRE CAPITAL PRÓPRIO REFERENTE AO

1º TRIMESTRE DE 2019
Comunicamos aos senhores acionistas que o Conselho de Administração
do Banco do Estado do Pará S.A., reunido em 15 de abril de 2019, de-
liberou pagar Juros sobre Capital Próprio, relativo ao primeiro trimestre
de 2019, no montante de R$20.850.821,53 (Vinte milhões, oitocentos e